ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000
– CNPJ 13.109.954/0001-89 – Site: www.santarosadelima.se.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023_PMSRDL

A Presidente da CPL do Município de Santa Rosa de Lima/SE,
designado pela Portaria nº 221/2022, em atendimento às disposições
legais, torna público para conhecimentos de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços
de engenharia para Construção da Praça do Povoado Cana Brava,
município de Santa Rosa de Lima/SE, de acordo com o Memorial
descritivo e documentos em anexo a este instrumento.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 07/03/2023, às 9h (nove horas)
horário de Brasília.
LOCAL: Sala de licitações situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e demais
legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 153.443,70 (cento e cinquenta e três mil
quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 2 – Prefeitura Municipal
De Santa Rosa De Lima; U.O.: 7001 – Secretaria De Obras, Transporte
E Urbanismo; Projeto Atividade/Ação: 1022; Elemento De Despesa:
4490.51.00.00;Fonte De Recursos: 1500000/1700000.
INFORMAÇÕES: O Edital, e informações complementares, encontram-
se à disposição dos interessados, para examinar ou obter o Edital no
site:  www.santarosadelima.se.gov.br, e na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Antônio Dantas do
Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000, de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h
às 13h, ou e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com

Santa Rosa de Lima/SE, 14 de fevereiro de 2023.

Agnes Louize de Santana Ferreira
Presidente/CPL